Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 184 "Новая школа"

620102, Свердловская, Екатеринбург, Ясная, д. 20, тел. (343) 228-59-25,
ИНН/КПП 6658017420/665801001 БИК 046577001 info@newschooll84.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 № 142 о/д

О создании и организации деятельности
школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и
популяризации школьного спорта. На основании решения педагогического совета (протокол №
1 от 30.08.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Кипрушкина В. Э., учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного

клуба в составе:
- Салемянова Л. 3., заместитель директора;
- Штогрин М. Ю., учитель физической культуры;
- Богомазов Е. О., обучающийся 11 класса;
- Дубовкин В. П., обучающийся 106 класса;
- Медведев В. А., обучающийся 86 класса.
4. Назначить Кипрушкина В. Э. руководителем группы по организации деятельности

школьного спортивного клуба.
5. Кипрушкину В. Э., руководителю группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного
клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по
организации работы школьного спортивного клуба.

5.3. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
- Положение о школьном спортивном клубе МАОУ СОШ№ 184 «Новая школа»

(Приложение 1).
- План работы школьного спортивного клуба МАОУ СОШ№ 184 «Новая школа» на 2022-

2023 учебный год (Приложение 2).
- План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2022-2023

учебный год (Приложение 3).

Директор Ершова Е.В.

mailto:info@newschooll84.ru

С приказом ознакомлены:

№
п/п

Ф.И.О. Дата Подпись Расшифровка подписи

1. Кипрушкин В. Э. 5 0 , K i/O ^ M 3 C o a ^ >  / 0  ■ У  -
2. Салемянова Л. 3. 3 0 . О ЗЗоЗЗ
3. Штогрин М. Ю. 3 D .G S .& 3 Z с- ^ 1'  <~Ж/, 36J'